
 
Актуальні державні програми та гранти станом на лютий 2026 року  

 

1. Сплата частини орендної плати державного майна для представників 

малого і середнього бізнесу. 

На період дії воєнного стану Благодійний фонд «Дихай» надає гранти для 

сплати частини орендної плати державного майна для представників малого і 

середнього бізнесу. 

Деталі за посиланням: https://dyhai.org/grants-program/ 

2. Компенсація за працевлаштування ВПО. 

Подати заяву на отримання компенсації може суб'єкт господарювання, що 

працевлаштував внутрішньо переміщену особу із заробітною платою не менше 

мінімальної, перебуває на обліку як платник єдиного внеску на загальнообов'язкове 

державне соціальне страхування, подав в установленому законодавством порядку 

податкову квартальну звітність або податкову річну звітність за останній звітний 

період на дату подання заяви на отримання компенсації витрат. 

Деталі за посиланням: Компенсація за працевлаштування ВПО | Дія 

3. Програма підтримки енергоефективних інвестицій МСП «Додай 

енергії твоєму бізнесу». 

Програма з підтримки фінансування енергоефективних інвестицій малих та 

середніх підприємств для зменшення споживання енергії та/або викидів СО2, що 

сприятиме підвищенню їх конкурентоспроможності та захисту навколишнього 

середовища в Україні та світі. 

Деталі за посиланням: Програма «Додай енергії твоєму бізнесу» - ФОНД 

РОЗВИТКУ ПІДПРИЄМНИЦТВА 

 

https://dyhai.org/grants-program/
https://diia.gov.ua/services/kompensaciya-za-pracevlashtuvannya-vpo
https://bdf.gov.ua/programs/prohrama-doday-enerhiyi-tvoyemu-biznesu/
https://bdf.gov.ua/programs/prohrama-doday-enerhiyi-tvoyemu-biznesu/


4. Дотації на підтримку тваринництва для аграріїв. 

Міністерство аграрної політики та продовольства України надає можливість 

отримати спеціальні бюджетні дотації для аграріїв, які утримують корів, кіз 

та/або овець. 

Основною метою програми є фінансова підтримка фермерів, які утримують 

сільськогосподарських тварин, для стимулювання розвитку аграрного сектору та 

підвищення продуктивності виробництва.  

Для аграріїв, які мають у власності від 3 до 100 корів, передбачена виплата 

по 7,0 тис. грн на кожну голову, а для тих, хто утримує від 5 до 500 голів 

маточного поголів’я кіз та/або овець – 2,0 тис. грн на одну голову. 

Деталі за посиланням: https://www.dar.gov.ua/ 

5. Компенсація роботодавцям за облаштування робочого місця. 

Уряд компенсуватиме роботодавцям витрати на облаштування робочих 

місць для осіб з інвалідністю І та ІІ груп. 

Сума компенсації становить: 

- до 120 тис. грн – за облаштування робочих місць для людей з інвалідністю 

I групи; 

- до 80 тис. грн – для людей з інвалідністю II групи. 

Компенсуються витрати на придбання роботодавцем допоміжних засобів 

для облаштування робочого місця для особи з інвалідністю, зокрема: меблів, 

транспортерів для піднімання сходами з електроприводом, допоміжних засобів 

для позиціонування курсора та тактильних комп’ютерних дисплеїв, брайлівських 

клавіатур та портативних пристроїв, підйомних платформ для робочих місць, 

допоміжних засобів для відтворення звуку та для забезпечення здатності чути і 

бачити. 

Деталі за посиланням: Компенсація за облаштування робочого місця 

6. Компенсація вартості розмінування с/г земель для агровиробників. 

Міністерство аграрної політики та продовольства України спільно з 

Міністерством економіки України та Центром гуманітарного розмінування 

надають можливість отримати компенсацію 80% вартості розмінування 

сільськогосподарських земель через Державний аграрний реєстр.  

Програма охоплює як землі, що належать агровиробникам, так і орендовані 

ними ділянки. 

Програма передбачає компенсацію 80% вартості розмінування, а 20% 

вартості повинні оплатити самі фермери. 

Деталі за посиланням: https://www.dar.gov.ua/ 

7. Компенсації на купівлю техніки для агровиробників. 

Українські аграрії мають можливість придбати сільськогосподарську 

техніку, 25% вартості (без ПДВ) якої компенсує держава. До переліку увійшло 

11 848 одиниць техніки від 138 українських підприємців. 

Щоб скористатися програмою необхідно: 

- обрати техніку чи обладнання з Переліку на сайті Мінекономіки; 

- придбати необхідне у визначеного постачальника; 

- подати заявку до уповноваженого банку та отримати компенсацію. 

Деталі за посиланням: https://salo.li/1C4BB2E 

https://www.dar.gov.ua/
https://diia.gov.ua/services/kompensaciya-za-oblashtuvannya-robochogo-miscya-osobi-z-invalidnistyu
https://www.dar.gov.ua/
https://me.gov.ua/view/82094ff5-4d13-413a-971b-43ac1dc8af26
https://salo.li/1C4BB2E


8. Приєднання до єВідновлення. 

Долучитись до програми єВідновлення можуть бізнеси з МСС-кодами: 

1520 – генеральні підрядники – житлове та торгове будівництво; 

1711 – генеральні підрядники з вентиляції, теплопостачання та водопроводу; 

1731 – підрядники з електрики; 

1740 – ізоляція, мозаїка, штукатурні роботи, кам’яна кладка, облицювання 

плиткою, кахлем; 

1750 – підрядники теслярських робіт; 

1761 – покрівельні роботи, зовнішня обшивка стін, обробка листового 

металу; 

1771 – підрядники бетонних робіт; 

5065 – електричні частини та обладнання; 

5074 – обладнання для водопроводу та опалювальної системи; 

5198 – лакофарбова продукція та супроводжуючі товари; 

5211 – лісо- та будівельні матеріали; 

5200 – товари для дому; 

5231 – роздрібний продаж скла, фарб та шпалер; 

5713 – покриття для підлоги; 

8911 – архітектурні, інжинірингові та геодезичні послуги. 

Деталі за посиланням: Приєднатися до єВідновлення як бізнес | Дія 

9. Мікрогрант на розвиток бізнесу для майбутніх ФОПів. 

Мінекономіки України надає можливість отримати мікрогрант у розмірі 

75 тис. грн для фізичних осіб, які планують взяти участь у програмі «Власна 

справа» та зобов’язуються зареєструватися як ФОП (без обов’язкової вимоги до 

кількості створюваних робочих місць).  

Мікрогрант можна використовувати на придбання меблів, обладнання, 

транспортних засобів (які будуть використовуватися в комерційних та 

виробничих цілях), необхідних для провадження господарської діяльності.  

Подати заявку на участь: https://salo.li/d1ba40A 

10. Грант на будівництво модульних теплиць для агробізнесу. 

Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України 

надають можливість отримати грант від 2 до 7 млн грн на будівництво модульної 

теплиці для розвитку тепличного господарства та створення робочих місць. 

Учасник отримає безповоротне фінансування до 70% вартості проєкту на 

обладнання, насіння, доставку та введення теплиці в експлуатацію. Метою 

програми є підтримка агробізнесу та розвиток сучасної інфраструктури 

закритого ґрунту в регіонах. 

Подати заявку на участь можуть: 

- ФОП або юридичні особи; 

- не працюють на ТОТ чи в зоні бойових дій; 

- не ведуть діяльність у рф або рб; 

- не перебувають під санкціями чи в стані банкрутства; 

- не є фінансовими, страховими установами або ломбардами; 

- не займаються виробництвом зброї, алкоголю чи тютюну; 

- не мають судимостей за корупційні правопорушення. 

https://diia.gov.ua/services/priyednatisya-do-yevidnovlennya-yak-biznes
https://salo.li/d1ba40A


Подати заявку на участь: https://diia.gov.ua/services/grant-na-teplicyu 

11. Грант на розвиток бізнесу ветеранів. 

Український ветеранський фонд надає можливість отримати грант у розмірі 

до 1,5 млн грн на розвиток бізнесу для ветеранів, членів їхніх сімей та сімей 

загиблих захисників у межах програми «Варто: 4.0». Фінансування спрямоване 

на підтримку діючого ветеранського бізнесу та стартапів для закупівлі 

обладнання, сировини, оренди приміщень або оплати послуг з метою створення 

робочих місць і підвищення стійкості бізнесу в умовах воєнного стану. 

Подати заявку на участь можуть: 

- ветерани війни, зареєстровані як ФОП; 

- самозайняті ветерани війни; 

- юридичні особи приватного права, зареєстровані понад рік; 

- юридичні особи зі 100% капіталу у власності ветеранів; 

- юридичні особи, де всі учасники - ветерани війни. 

Кінцевий термін подання заявок: 17.02.2026. 

Деталі за посиланням: ВАРТО: 4.0 

12. Грант на створення власного саду чи виноградника для агробізнесу. 

Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України надає 

можливість отримати грант у розмірі до 400 тис. грн за гектар на розвиток 

власного садівництва, ягідництва та виноградарства для підтримки агробізнесу 

та створення нових робочих місць. Метою програми є стимулювання розвитку 

садівничих господарств через співфінансування проєктів висадки насаджень, що 

дозволить підприємцям масштабувати виробництво та забезпечити офіційне 

працевлаштування працівників.   

Умови: 

- грант покриває не більше 70% вартості проєкту висадки насаджень; 

- площа саду має становити від 1 до 25 гектарів; 

- земля має бути у власності або у користуванні не менше 7 років на момент 

подання заяви; 

- обов’язкове створення нових робочих місць; 

- ведення діяльності не менше 5 років після завершення висадки; 

- регулярна сплата податків у бюджет.  

Подати заявку на участь: https://diia.gov.ua/services/grant-na-sad 

 

https://diia.gov.ua/services/grant-na-teplicyu
https://veteranfund.com.ua/contests/varto-4-roky-pidtrymky/
https://diia.gov.ua/services/grant-na-sad


 
Актуальні гранти і програми від міжнародних організацій станом 

на лютий 2026 року 
 

1. Естонська рада у справах біженців приймає до 08.02.2026 заявки на 

програму фінансової допомоги від домогосподарств, що постраждали через 

війну. 

В рамках «Програми екстреної підтримки засобів до існування», громадяни 

мають можливість налагодити стабільні доходи завдяки розвитку 

домогосподарств у сільській місцевості. Отримані кошти можна буде пустити на 

новий бізнес чи на відновлення економічної діяльності. 

Взяти участь у ній зможуть вразливі групи громадян, а саме:  

- люди похилого віку (від 60 років); 

- громадяни з інвалідністю (перша-друга група), хронічними хворобами; 

- внутрішні переселенці; 

- безробітні; 

- багатодітні родини; 

- родини з дітьми до двох років; 

- самотні матері/батьки з дітьми. 

Кінцевий термін подання заявок: 08.02.2026. 

Подати заявку на участь: Програма екстреної підтримки 

2. Всесвітньо Продовольча Програма ООН приймає до 09.02.2026 

заявки на грант для розвитку присадибного господарства для дрібних 

фермерів Запоріжжя. 

Всесвітньо Продовольча Програма ООН надає можливість отримати грант 

https://lh.pagulasabi.ee/uk/form/application-form?source_entity_id=127&source_entity_type=node


у розмірі до 1 500 $ на розвиток або започаткування власної справи для 

домогосподарств-виробників, що працюють у сферах рослинництва та 

тваринництва. Учасники проєкту отримають фінансову підтримку, пройдуть 

обов’язкове дводенне навчання в бізнес-школі для вдосконалення бізнес-планів, 

а також отримають менторський супровід з питань податків, бухгалтерії, 

логістики та збуту. 

Подати заявку на участь можуть учасники, які відповідають таким 

критеріям: 

- фізичні особи або ФОП; 

- домогосподарства, які займаються дрібним виробництвом і продають 

принаймні частину продукції; 

- особи, які безпосередньо постраждали від війни; 

- мотивовані кандидати, готові започаткувати бізнес «з нуля» або 

масштабувати існуючий; 

- особи, які не отримували грантову підтримку на сільське господарство від 

інших організацій протягом останніх 6 місяців. 

Кінцевий термін подання заявок: 09.02.2026. 

Подати заявку на участь: ООН (ФАО) 

3. Програма ЄС з досліджень та інновацій «Горизонт Європа» (Horizon 

Europe) на період 2021 – 2027 років щодо вирішення глобальних проблем і 

сприяння промисловій модернізації шляхом узгоджених дослідницьких та 

інноваційних зусиль. 

Деталі за посиланням: Horizon 2021-2027 

4. Рамкова програма ЄС «Креативна Європа», спрямована на підтримку 

культурного, креативного та аудіовізуального секторів. Українські заявники 

можуть отримувати грантову підтримку у понад 20 різних конкурсах.  

Деталі: Креативна Європа 2021-2027 

5. Програма ЄС «Цифрова Європа».  

Конкурси Програми спрямовані на розвиток передових цифрових навичок, 

впровадження цифрових технологій на підприємствах, розбудову цифрової 

інфраструктури та на ще більшу доступність цифрових послуг для громадян і 

державних інституцій країн Європейського Союзу та асоційованих до Програми 

країн.  

Деталі: Цифрова Європа 2021-2027 

6. Програма фінансової підтримки ЄС «Єдиний ринок» щодо створення 

робочих місць, координації заходів та зменшення адміністративних бар’єрів для 

економічного відновлення промислових екосистем.  

Деталі : https://business.diia.gov.ua/finance/program/programa_es_ediniy_rinok 

7. Програма «Доступ до фінансування та підтримка стійкості ММСП в 

Україні» буде надавати кредитні субсидії та відшкодовувати до 30% 

інвестиційних кредитів та кредитів на поповнення обігових коштів українським 

підприємцям, насамперед у переробній промисловості. 

Деталі: https://mmsp.bdf.gov.ua/ 

8. Підтримка розвитку підприємництва в Україні. 

Фінансування надається для техніко-економічних обґрунтувань нових 

https://enketo.moda.wfp.org/x/iB10WicO?fbclid=IwY2xjawPtS3JleHRuA2FlbQIxMABicmlkETFyMHBPZTFMYkg5bDBjNWRWc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHk-PBWr6oWpdY2hFiJUwgxbyMAf5tp1WO2F1Q2zS7D8-RgVyzdPh7WTeMZeV_aem_JRCgqRvBoNkx9RNoyvE-7g
https://business.diia.gov.ua/finance/program/programa_es_gorizont_evropa_2021_2027
https://business.diia.gov.ua/finance/program/programa_es_kreativna_evropa_2021_2027
https://business.diia.gov.ua/finance/program/programa_es_cifrova_evropa_2021_2027
https://business.diia.gov.ua/finance/program/programa_es_ediniy_rinok
https://mmsp.bdf.gov.ua/


проєктів або розширення існуючих, пілотного виробництва на етапі техніко-

економічного обґрунтування для створення бізнесу, а також для гарантій та 

премій за ризик.  

Додатково гранти можуть покривати до 80% витрат на основну місцеву та 

громадську інфраструктуру, необхідну для реалізації проєкту.  

У разі потреби фінансування також включає професійне навчання 

персоналу, що стосується створення бізнесу, зокрема для жінок, які хочуть 

здобути навички у секторах з високим попитом відповідно до Національної 

стратегії щодо подолання гендерного розриву у заробітній платі до 2030 року. 

Деталі: https://grants.mfa.no/#home/info 

9. Грант для постраждалих від війни пекарень.  

Проєкт Bake4Ukraine фокусується на залученні міжнародних ресурсів для 

відновлення постраждалих від війни пекарень та підтримки новостворених 

хлібопекарських виробників, що забезпечуватимуть харчову безпеку в своїх 

територіальних громадах. 

Грант надає можливість отримати підтримку у вигляді нового та/або 

вживаного обладнання для хлібопекарської та кондитерської діяльності. 

Подати заявку: https://www.zeelandia.ua/bake4ukraine 

10. Грант на розвиток МСП для масштабування бізнесу. 

Ukraine-Moldova American Enterprise Fund надає можливість отримати 

інвестиції у розмірі від 1 млн $ до 3 млн $ для малих та середніх підприємств 

України. Програма спрямована на підтримку бізнесів, які прагнуть 

масштабування, виходу на нові ринки або розширення виробництва. 

Фінансування може бути використане для збільшення асортименту продукції, 

релокації виробничих потужностей чи інших стратегічних цілей, що 

сприятимуть економічному розвитку та стійкості компаній. 

Деталі: https://umaef.org/uk/programs/programa-pryamih-investiczij-v-msp/ 

11. Кредит з грантовою складовою для відновлення критичної 

інфраструктури та розвитку бізнесу. 

Експортно-інвестиційний фонд Данії (EIFO) надає фінансування для 

відновлення критичної інфраструктури та розвитку приватного сектору в Україні 

через надання кредитів для бізнесу. Компанії можуть скористатися кредитами на 

комерційних умовах, зокрема для розвитку відновлювальної енергетики, водних 

ресурсів та інших стратегічних сфер.  

Деталі: https://www.eifo.dk/en/ukraine 

За консультацією можна звернутись: ukrainefond@eifo.dk або ksa@eifo.dk 

12. Гранти для фінсько-українських бізнес-проєктів 

(FINNPARTNERSHIP). 

FINNPARTNERSHIP сприяє розвитку бізнесу між Фінляндією та ринками, 

що розвиваються, з акцентом на створенні позитивного впливу на розвиток у 

цільових країнах. Підтримка передбачає надання грантів для комерційних 

проєктів фінських операторів на ринках, що розвиваються, зокрема в Україні. 

Гранти на бізнес-партнерство надаються Міністерством закордонних справ 

як частина офіційної програми фінського уряду. Грант призначений для 

планування, навчання та пілотування бізнес-проєктів, а також розвитку існуючих 

https://grants.mfa.no/#home/info
https://www.zeelandia.ua/bake4ukraine
https://umaef.org/uk/programs/programa-pryamih-investiczij-v-msp/
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mailto:ukrainefond@eifo.dk
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бізнес-операцій.  

Метою грантової програми є підтримка початкових етапів підприємницької 

діяльності. 

Кінцевий термін подання заявок: 31.12.2027. 

Деталі: https://finnpartnership.fi/en/ 

13. Конкурс заявок на підтримку українського бізнесу в межах 

«UKRAINE INVESTMENT FRAMEWORK». 

Оголошено конкурс заявок для операцій з опосередкованого кредитування 

мікро-, малих і середніх підприємств через банки. Конкурс спрямований на 

розширення доступу до фінансування, зокрема для бізнесів у регіонах, які 

зазнали наслідків війни, а також компаній заснованих ВПО, ветеранами та 

іншими групами, що постраждали від війни. 

Програма допомагає малому та середньому бізнесу отримати фінансування, 

зменшуючи ризики для банків. Завдяки цьому підприємці можуть отримати 

кредити з меншими вимогами до застави, що особливо важливо для розвитку 

їхньої справи. 

Деталі: Ukraine Investment Framework 

14. Гранти на маркетингові послуги для бізнесу (DEFENSE). 

Defense – маркетингова агенція повного циклу більше 15 років допомагає 

збільшувати прибуток та частку ринку клієнтів завдяки використанню великого 

арсеналу маркетингових інструментів. Працює з усіма елементами маркетингу – 

з Продуктом, Ціною, Каналами збуту і Просуванням. Розробляє маркетингові 

стратегії, досліджує ринки – споживачів та конкурентів, створює нові бренди, 

допомагає опанувати нові географії збуту, залучати покупців у різні бізнеси. 

Грант компенсує від 30% до 50% вартості маркетингових витрат для бізнес-

проекту (150 тис. грн – 500 тис. грн). 

Грант можна отримати лише на послуги у сфері маркетингу: 

- розробка маркетингової стратегії; 

- маркетингові дослідження (дослідження ринку, споживачів, конкурентів); 

- розробка стратегії управління асортиментом; 

- розробка стратегії управління клієнтською базою; 

- розробка рекламної стратегії; 

- створення нової торговельної марки; 

- дизайн упакування нового продукту; 

- створення web-продуктів; 

- розробка стратегії виходу на закордонні ринки. 

Деталі: https://online.defense.com.ua/grant 

15. Грант на відновлення послуг для аграрних установ. 

Міжнародна гуманітарна організація Mercy Corps надає можливість 

отримати грант у розмірі 150 тис. $ установам та суб’єктам, що надають послуги 

аграрному сектору в Україні і постраждали внаслідок повномасштабної війни. 

Грант спрямований на відновлення операційної спроможності таких установ 

через ремонт пошкоджених об’єктів, заміну зруйнованого та закупівлю нового 

обладнання, що дозволить покращити якість та розширити доступ фермерів до 

необхідних послуг. 

https://finnpartnership.fi/en/
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В результаті реалізації проєктів учасники отримають фінансову допомогу 

для стабілізації та розвитку своїх сервісів, що є критично важливими для 

відновлення аграрного сектору в умовах війни та сприятиме підвищенню 

продовольчої безпеки країни.  

Подати заявку: https://uasp.mercycorps.org/ 

16. Грант на відновлення сільського господарства для постраждалих 

від наслідків війни та ВПО. 

Міжнародна організація Mercy Corps розпочала програму підтримки 

сільського господарства України та надає фінансову підтримку у розмірі 3 000 $. 

Мета програми – допомога у відновленні сільськогосподарської діяльності 

та подолання наслідків війни постраждалим місцевим родинам та тим, що 

вимушено перемістились через війну, а також фермерам та бізнесам, що тісно 

пов’язані з сільським господарством.  

Деталі за посиланням: https://uasp.mercycorps.org/page/YqYeMkng 

17. Грант на масштабування інноваційних технологій уловлювання 

CO₂ для науково-промислових партнерств. 

ЄС надає можливість отримати грант до 6 млн € для консорціумів на 

розробку технологій уловлювання CO₂ з промислових джерел або безпосередньо 

з повітря (DAC). Проєкти мають пропонувати інновації для зниження вартості, 

підвищення ефективності та довговічності матеріалів, стійкості до корозії, 

модульності й інтеграції теплових потоків. Важливі також масштабування, 

оцінка життєвого циклу, економічна доцільність, екологічні й регуляторні 

аспекти та плани комерціалізації. 

Подати заявку можуть консорціуми з трьох незалежних юридичних осіб із 

трьох країн ЄС чи асоційованих Horizon Europe. До складу можуть входити: 

- університети та інститути у сфері енергетики й клімату; 

- МСП з інноваційними рішеннями; 

- великі промислові компанії; 

- кінцеві користувачі; 

- EPC-компанії. 

Кінцевий термін подання заявок: 17.02.2026. 

Подати заявку: https://salo.li/27f9e26 

18. Грант на розвиток розумних підстанцій для підвищення стійкості 

енергомереж. 

ЄС надає грант до 9 млн € для одного проєкту для розвитку підстанцій 

нового покоління з метою підвищення стійкості електросистем у Європі. 

Фінансування спрямоване на створення «розумних» підстанцій із сучасною 

електронікою, інтелектуальними пристроями та системами управління для 

моніторингу й оптимального розподілу потужностей. 

Подати заявку можуть учасники: 

- юрособи з країн ЄС або асоційованих до Horizon Europe; 

- об'єднання організацій із щонайменше 5 операторами розподільних мереж 

з різних географій; 

- не менше 2 постачальників технологій для «розумних» підстанцій у складі 

консорціуму; 

https://uasp.mercycorps.org/
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- щонайменше 1 оператор системи передачі (TSO) залучений до проєкту. 

Має демонструвати та тестувати інноваційні технології, включно з 

електронікою, пристроями IED, програмним забезпеченням і заходами 

кібербезпеки. 

Кінцевий термін подання заявок: 17.02.2026. 

Подати заявку: https://salo.li/212Ff0c 
19. Навчання та грант на професійну підготовку та працевлаштування 

для МСБ. 

GIZ і SFPL у співпраці з ФРП надають можливість на участь у програмі «Від 

навчання до працевлаштування», що передбачає професійне навчання, 

перепідготовку та підвищення кваліфікації з працевлаштуванням у будівництві, 

транспорті, логістиці, сільському господарстві та сфері послуг. Програма 

задовольняє потреби роботодавців, популяризує виробничі професії серед жінок, 

ВПО та учасників бойових дій. Учасники отримують навчання, практику, 

наставництво та підтримку у працевлаштуванні, заклади освіти та роботодавці – 

фінансування для актуальних програм. 

Подати заявку можуть: 

- фізособи, залучені роботодавцем, службою зайнятості або закладом освіти; 

- жінки для стереотипно чоловічих професій; 

- ВПО, які прагнуть нової професії; 

- учасники бойових дій; 

- ліцензовані заклади освіти; 

- роботодавці з вакансіями за цільовими професіями. 

Кінцевий термін подання заявок: 15.03.2026. 

Подати заявку: GIZ і SFPL  

20. Грант на комерціалізацію перовскітних сонячних елементів для 

інноваційних компаній. 

ЄС через Європейське партнерство з інновацій у фотоелектриці (EUPI-PV) 

надає грант до 8 млн € на проєкти з комерціалізації перовскітних сонячних 

елементів і виробничого обладнання для їх масштабного впровадження. 

Учасники зможуть створювати технології для виробництва перовскітних плівок, 

підвищувати довговічність модулів, розробляти захист від зовнішніх факторів, 

враховувати екологічні вимоги та адаптувати обладнання для перовскітних і 

тандемних Si-елементів.  

Подати заявку можуть: 

- організації з ЄС чи асоційованих до Horizon Europe країн; 

- мультидисциплінарні консорціуми з виробником перовскіту чи 

обладнання; 

- учасники з досвідом і спроможністю реалізувати Innovation Action. 

Кінцевий термін подання заявок: 16.02.2026. 

Подати заявку: https://salo.li/cbDD1f5 

21. Грант на розробку нових технологій обслуговування вітрових 

систем. 

ЄС надає можливість отримати грант до 5 млн € для розробки та 

впровадження інноваційних рішень для підвищення надійності та оптимізації 

https://salo.li/212Ff0c
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експлуатації вітроенергетичних систем. Учасники реалізують дослідницькі та 

інноваційні проєкти, що зменшують ризики (операційні, фінансові, кліматичні), 

зміцнюють технологічне лідерство та експортний потенціал європейської 

промисловості та сприяють стратегічній автономії ЄС у відновлюваній 

енергетиці. 

Подати заявку можуть: 

- юридичні особи з країн ЄС або асоційованих до Horizon Europe; 

- консорціуми щонайменше з трьох незалежних організацій з різних країн; 

- науково-дослідні установи, університети, інноваційні компанії, 

технологічні центри; 

- підприємства у сфері відновлюваної енергетики, цифрових технологій чи 

промислових рішень для вітроенергетики. 

Кінцевий термін подання заявок: 17.02.2026. 

Подати заявку: https://salo.li/1C7b54c 

22. Грант для реалізації інноваційних транскордонних проєктів у сфері 

медіаграмотності. 

Європейське виконавче агентство з питань освіти та культури (EACEA) 

надає грант до 500 тис. € для реалізації інноваційних транскордонних проєктів із 

медіаграмотності. Програма спрямована на розвиток ініціатив, що допомагають 

громадянам критично сприймати інформацію, розпізнавати дезінформацію та 

адаптуватися до цифрового медіасередовища. Очікується, що проєкти підвищать 

обізнаність, зміцнять демократичну стійкість і впровадять інноваційні 

інструменти, зокрема ШІ, у сфері освіти, журналістики та громадянської участі. 

Подати заявку можуть: 

- юрособи з країн Creative Europe; 

- консорціуми мінімум із 3х незалежних організацій із 3х країн-учасниць; 

- організації освіти, культури, медіа, технологій, досліджень, громадського 

сектору, ЗМІ, університети, наукові установи, органи влади. 

Кінцевий термін подання заявок: 11.03.2026. 

Подати заявку: Creative Europe Programme 

23. Грант на інноваційні рішення для креативних і культурних 

індустрій ЄС. 

Надає можливість отримати грант до 400 тис. € для команд, що створюють 

інноваційні рішення на перетині культури, технологій і бізнесу. Підтримуються 

проєкти, які поєднують аудіовізуальний контент (фільми, анімація, відеоігри, VR 

тощо) з музикою, книжками чи музейною справою. Програма допомагає 

креативним компаніям, стартапам і культурним організаціям розробляти нові 

бізнес-моделі, цифрові продукти та інструменти, що роблять європейський 

культурний контент доступнішим і привабливішим. Заохочується партнерство, 

використання ШІ, блокчейну, big data та «зелених» практик. 

Подати заявку можуть: 

- приватні, державні організації, технологічні компанії, стартапи; 

- аудіовізуальні, культурні, креативні організації;  

- бізнес-інкубатори та акселератори у сфері культури й технологій. 

Кінцевий термін подання заявок: 23.04.2026. 

https://salo.li/1C7b54c
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/CREA-CROSS-2026-MEDIALITERACY?isExactMatch=true&status=31094502&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate


Подати заявку: Creative Europe Programme 

24. Грант на впровадження відновлюваних джерел енергії для 

енергоємних промислових підприємств. 

ЄС надає можливість отримати грант до 7,5 млн € на проєкти з відмови від 

викопного палива в енергоємних секторах через інтеграцію відновлюваних 

джерел енергії в межах Horizon Europe. Підтримуються інноваційні рішення для 

декарбонізації виробництв сталі, цементу, скла, хімії тощо. Фінансування 

спрямоване на практичні проєкти, що поєднують сонячну, вітрову, біо- та 

теплову енергію у виробничих процесах для зниження споживання енергії та 

викидів. 

Подати заявку можуть: 

- енергоємні промислові підприємства; 

- компанії відновлюваної енергетики; 

- консорціуми ЄС/асоційованих країн; 

- організації з інноваційними рішеннями. 

Кінцевий термін подання заявок: 17.02.2026. 

Подати заявку: Horizon Europe 

25. Інвестиції на розвиток технологічних продуктів на базі Snowflake AI 

Data Cloud. 

Snowflake та New York Stock Exchange (NYSE) надають до 1 млн $ 

інвестицій для стартапів на ранній стадії у межах Snowflake Startup 

Challenge 2026. Програма підтримує технологічні компанії, що створюють AI-

рішення на базі Snowflake AI Data Cloud, допомагає отримати інвестиції, доступ 

до міжнародної експертизи та масштабувати бізнес. Учасники презентують 

рішення на світовій арені, отримають менторство від керівників NYSE, 

виступлять на Snowflake Summit. 

Подати заявку можуть: 

- стартапи на ранній стадії з рішеннями на Snowflake AI Data Cloud; 

- компанії з менше 5 млн $ на рахунку; 

- без попередніх інвестицій через продаж частки; 

- мають демо-відео до 5 хв.; 

- готові надати доступ до продукту та інвесторське відео для півфіналу. 

Кінцевий термін подання заявок: 18.02.2026. 

Подати заявку: https://www.snowflake.com/en/startup-challenge/ 

26. Грант на впровадження енергоефективних технологій для сонячних 

теплових систем. 

ЄС надає можливість отримати грант до 7,5 млн € для реалізації проєктів зі 

зберігання теплової енергії в сонячних електростанціях і системах. Програма 

спрямована на підвищення ефективності, надійності та довговічності технологій, 

зниження вартості енергії й забезпечення сталого енергопостачання. 

Підтримуються рішення для концентрованих сонячних електростанцій або 

теплових установок, що демонструють результати протягом 6 місяців і 

включають оцінку сталості. Ініціатива сприяє декарбонізації, розвитку 

енергосистем і технологічному лідерству ЄС. 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/CREA-CROSS-2026-INNOVLAB?isExactMatch=true&status=31094502&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/HORIZON-CL5-2026-02-D4-06?isExactMatch=true&status=31094501,31094502,31094503&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://www.snowflake.com/en/startup-challenge/


Подати заявку можуть: 

- технологічні компанії у сфері сонячної енергетики; 

- дослідницькі організації, університети, інститути; 

- підприємства у сфері зберігання або виробництва компонентів; 

- консорціуми з необхідною технічною та фінансовою спроможністю. 

Кінцевий термін подання заявок: 17.02.2026. 

Подати заявку: Horizon Europe 

27. Грант на розширення виробничих потужностей для МСП. 

Міжнародна гуманітарна організація Mercy Corps реалізує програму 

BLOOM (Building Livelihoods and Opportunities for Optimised Markets – 

«Створення засобів для існування та можливостей для оптимізованих ринків») 

для підтримки малих і середніх підприємств, які мають на меті створити нові 

робочі місця, розширюючи при цьому свою діяльність з акцентом на соціальному 

впливі та інклюзивності. Реалізацію проєкту здійснює громадська організація 

West Ukraine Digital. 

Метою програми є створення нових можливостей для працевлаштування, 

розвитку бізнесу й відновлення стійкості громад для зменшення залежності 

постраждалого населення від грошової та натуральної допомоги, приділяючи 

особливу увагу найбільш вразливим та маргіналізованим групам. 

Середній розмір фінансової допомоги складає від 17 тис. $ до 30 тис. $. 

Умови участі в програмі: 

- офіційна реєстрація бізнесу; 

- створення або збереження робочих місць для ВПО або місцевого 

населення; 

- співінвестиція власних коштів в реалізацію поданої бізнес-ідеї до 50% від 

суми гранту. 

Відбір учасників здійснюється на конкурсній основі за критеріями: 

- пропозиція бізнес-ідеї, яка передбачає збільшення прибутку та створення 

чи збереження робочих місць; 

- чітка аргументація необхідності надання фінансової допомоги;  

- соціальний або інклюзивний вплив; 

- наявність досвіду ведення бізнесу та чіткого розуміння імплементації 

поданої бізнес-ідеї;  

- відсутність зауважень до ділової репутації заявника. 

Деталі за посиланням: https://bloom.mercycorps.org/page/gJmqxeVR 

Подати заявку: https://ee.humanitarianresponse.info/x/qu1diOCz 

28. Грант на масштабування інноваційних рішень для МСП у сфері 

мобільності. 

EIT Urban Mobility повідомляє про запуск четвертого випуску конкурсу з 

розширення ринку для малих та середніх підприємств. Конкурс покликаний 

сприяти зростанню бізнесу та розширенню ринку, заохочуючи тиражування та 

масштабування успішних рішень у нових регіонах та секторах. 

Відкритий конкурс заявок на розширення ринку спрямований на 

прискорення впровадження ефективних інновацій на ринку за рахунок зниження 

ризиків, пов'язаних із розробкою та впровадженням. 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/HORIZON-CL5-2026-02-D3-05?isExactMatch=true&status=31094501,31094502,31094503&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://bloom.mercycorps.org/page/gJmqxeVR
https://ee.humanitarianresponse.info/x/qu1diOCz


EIT Urban Mobility прагне підтримувати рішення з чітким планом виходу на 

ринок, допомагаючи містам та компаніям упевнено набувати та масштабувати 

перевірені інновації. 

Завдяки співпраці з кінцевими клієнтами, малі та середні підприємства 

можуть перевірити свої пропозиції в реальних умовах, одночасно підвищуючи 

свою впізнаваність та авторитет на європейському ринку. 

Основну увагу буде приділено п'яти темам: 

- громадський транспорт; 

- міська логістика; 

- електрифікація транспорту та альтернативні види палива; 

- управління даними про мобільність; 

- здоров'я та мобільність. 

Деталі та подати заявку за посиланням: EIT Urban Mobility 

29. Інвестиції для масштабування deep tech і «зелених» технологій. 

EIC у межах Horizon Europe оголосили ініціативу EIC STEP Scale Up, що 

надає можливість отримати інвестиції від 10 млн € до 30 млн € для 

масштабування проривних технологій у цифрових, «зелених» (cleantech) і 

біотехнологічних секторах. Програма підтримує компанії, яким потрібно 

50 млн € - 150 млн € для комерціалізації інновацій, розширення виробництва та 

виходу на ринки. Мета - зміцнити технологічну автономію ЄС і створити нові 

робочі місця. Учасники також можуть отримати Sovereignty Seal і доступ до 

фінансування через InvestEU. 

Подати заявку можуть: 

- МСП або small mid-cap компанії до 499 осіб із країн ЄС чи асоційованих; 

- технологічні розробники у напрямах STEP; 

- компанії з підтвердженим інвестором (мін. 20% раунду); 

- інвестори за попередньою угодою. 

Оцінювання проводиться поквартально: 11.02.2026, 06.05.2026, 09.09.2026, 

25.11.2026. 

Подати заявку: EIC STEP Scale Up 

30. Грант на розробку міжнародних R&D-проєктів для українських 

компаній. 

Eureka Eurostars за підтримки Міністерства освіти та науки України надають 

можливість отримати грант на міжнародні R&D-проєкти у розмірі до 8 500 € на 

рік для кожного учасника, що покриває витрат на персонал, матеріали, поїздки 

на накладні витрати. Програма призначення для компаній, університетів та 

науково-дослідних організацій, які прагнуть розробляти нові продукти, процеси 

або послуги цивільного призначення у співпраці з партнерами з інших країн-

учасниць Eureka. Учасники отримують можливість створити міжнародний 

консорціум, обмінюватися знаннями та технологіями, підвищувати 

конкурентоспроможність своїх розробок на глобальному ринку, а також 

отримати офіційне маркування Eureka для свого проєкту, що підтверджує його 

інноваційність та якість реалізації.  

Мета програми – симулювати міжнародне співробітництво у сфері науки та 

технологій, підтримати комерціалізацію нових рішень та сприяти розвитку 

https://www.eiturbanmobility.eu/call-for-proposals/sme-market-expansion-open-call-2026/
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/HORIZON-EIC-2026-STEP?isExactMatch=true&status=31094502&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate


високотехнологічного сектору в Україні. 

Кінцевий термін подання заявок: 01.01.2030. 

Деталі за посиланням: Network Projects applications 

Подати заявку: https://www.eurekanetwork.org/apply/ 

31. Грант на розвиток агроекологічних інновацій для фермерських та 

агропромислових компаній. 

Європейська ініціатива AGROECOLOGY надає грант на суму 17 550 € для 

міжнародних проєктів з розвитку агроекологічних практик. Підтримуються 

дослідження та інновації у двох напрямах: підвищення генетичної 

різноманітності рослин і тварин та активна участь фермерів в агроекологічному 

переході. Проєкти мають поєднувати фундаментальні й прикладні дослідження, 

працювати з TRL 4–6, залучати фермерів і забезпечувати відкритий доступ до 

результатів. Фінансування покриває до 100% витрат та передбачає 

багатосторонні консорціуми. 

Подати заявку можуть: 

- університети та ЗВО; 

- науково-дослідні інститути; 

- неприбуткові організації; 

- приватні компанії, зокрема фермери; 

- представники громадянського суспільства; 

- інші організації у сфері агроекології. 

Кінцевий термін подання заявок: 18.02.2026. 

Деталі за посиланням: AGROECOLOGY 

Подати заявку: https://agroecology.ptj.de/call3 

32. Грант на інновації в транспортній галузі. 

Консорціум партнерів проєкту RESIST II, серед яких Ukrainian Automotive 

and Mobility Cluster, надають можливість отримати грант до 60 000 € та взяти 

участь у програмі підтримки МСП у сферах мобільності, транспорту й 

автомобілебудування. Учасники отримають менторинг, консультації з 

цифровізації та екологізації виробництва, а також доступ до міжнародного 

нетворкінгу з європейськими кластерами. 

Подати заявку на участь можуть: 

- МСП за визначенням ЄС; 

- компанії з екосистеми мобільності, транспорту та автоіндустрії; 

- підприємства, зареєстровані в ЄС або країнах, асоційованих з програмою 

SMP (включно з Україною). 

Кінцевий термін подання заявок: 28.02.2026. 

Подати заявку: https://resist2.lovable.app/apply 

33. Грант на розробку соціальних інструментів для аграрної політики. 

ЄС надає можливість отримати грант у розмірі до 6 млн € на дослідження та 

інновації для підвищення соціальної стійкості агропродовольчого сектору. 

Фінансування передбачене для розробки аналітичних методологій, показників і 

інструментів, що допоможуть краще зрозуміти соціальні чинники в сільському 

господарстві, зокрема добробут фермерів, гендерну рівність та інклюзивність. 

Грант спрямований на усунення прогалин у даних і формування доказової бази 

https://www.eurekanetwork.org/programmes-and-calls/network-projects/network-projects-open-call/
https://www.eurekanetwork.org/apply/
https://www.agroecologypartnership.eu/news/3rd-co-funded-call
https://agroecology.ptj.de/call3
https://resist2.lovable.app/apply


для Спільної сільськогосподарської політики після 2027 року. 

Подати заявку на участь можуть: 

- міжнародні консорціуми з країн ЄС або асоційованих країн; 

- науково-дослідні інститути та університети; 

- державні органи та розробники політики; 

- сільськогосподарські підприємства та асоціації; 

- неурядові організації. 

Кінцевий термін подання заявок: 15.04.2026. 

Подати заявку: Research and Innovation Actions 

34. Грант на розвиток сталої блакитної економіки для наукових 

консорціумів та бізнесу. 

ЄС надає можливість отримати грант у розмірі близько 38 млн € на 

додаткові заходи в межах Партнерства зі сталої блакитної економіки для 

фінансування досліджень та інновацій, що підтримують перехід до кліматично 

нейтральної економіки океанів. Учасники зможуть долучитися до реалізації 

стратегічних пріоритетів ЄС через транснаціональні конкурси та каскадне 

фінансування. 

Подати заявку на участь можуть: 

- науково-дослідні та академічні установи у сфері морських наук; 

- державні та регіональні органи влади з морської політики; 

- представники бізнесу та МСП; 

- організації громадянського суспільства та НУО; 

- фахівці з цифрових технологій і ШІ для екології. 

Кінцевий термін подання заявок: 15.04.2026. 

Подати заявку: Programme Cofund Actions 

35. Грант на впровадження інновацій у сфері міської мобільності для 

МСБ. 

EIT Urban Mobility надають можливість отримати грант 60 000 € на 

тестування інноваційних рішень для подолання викликів міської мобільності в 

реальних умовах європейських міст. Програма RAPTOR орієнтована на швидку 

перевірку гіпотез і запуск пілотних проєктів протягом шести місяців із прямою 

співпрацею між розробниками та муніципалітетами. Кожен відібраний учасник 

отримає фіксовану одноразову фінансову підтримку для реалізації проєкту, що 

відповідає одному з 15 міських запитів. 

Подати заявку на участь можуть: 

- мають статус МСП за визначенням Європейської Комісії; 

- юридично зареєстровані в країнах ЄС або асоційованих з Horizon Europe, 

включно з Україною; 

- подають заявку як окрема юридична особа; 

- мають рішення, що відповідає одному з 15 викликів RAPTOR 2026. 

Кінцевий термін подання заявок: 12.03.2026.  

Подати заявку: RAPTOR Open Call 2026 

36. Грант на розробку стратегій Green Deal для бізнесу. 

ЄС надає можливість отримати грант у розмірі до 6 млн € на проєкт для 

координації та підтримки багаторівневого врядування в межах «Зеленого курсу». 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/HORIZON-CL6-2026-03-GOVERNANCE-02?isExactMatch=true&status=31094502&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/HORIZON-CL6-2026-03-GOVERNANCE-01?isExactMatch=true&status=31094502&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://6740820.app.netsuite.com/app/login/secure/privatelogin.nl?c=6740820


Учасники отримають фінансування для розробки стратегічних інструментів, 

створення цифрових платформ взаємодії та обміну експертизою між бізнесом, 

владою та науковим сектором. Метою програми є залучення приватного сектору 

до формування екологічної політики та впровадження інноваційних моделей 

управління для прискорення переходу до кліматичної нейтральності. 

Подати заявку на участь можуть: 

- юридичні особи (МСП, стартапи, великі компанії), зареєстровані в Україні 

або країнах ЄС; 

- консалтингові агенції та аналітичні центри; 

- IT-компанії, що розробляють рішення для врядування та екологічного 

моніторингу; 

- бізнес-асоціації та ТПП; 

- інноваційні кластери та інкубатори. 

Кінцевий термін подання заявок: 15.04.2026.  

Подати заявку: Coordination and Support Actions 

37. Грант на розвиток інноваційних проєктів для бізнесу, університетів 

і R&D-центрів. 

Європейський інститут інновацій та технологій (EIT) та спільнота EIT 

Manufacturing надають можливість ЗВО, підприємствам і дослідницьким 

центрам взяти участь у програмі EIT HEI Call 2025 та отримати грант до 2 млн € 

на розвиток інноваційного потенціалу й підприємницької культури. Мета 

ініціативи - трансформація університетів у осередки інновацій через STEM-

програми, акселерацію стартапів і посилення співпраці з бізнесом. Учасники 

отримають фінансування, менторство експертів ЄС та доступ до європейської 

інноваційної екосистеми. 

Подати заявку можуть: 

- ЗВО; 

- МСП і великі компанії; 

- наукові центри; 

- державні та громадські організації; 

- консорціуми з 5 партнерів; 

- учасники з країн Horizon Europe. 

Кінцевий термін подання заявок: 04.03.2026.  

Подати заявку: https://eit-hei.eu/ 

38. Грант на інновації у сфері дронів для МСП. 

ЄС надає можливість отримати грант до 50 000 € на технологічне 

вдосконалення та масштабування інноваційних рішень у сфері безпілотних 

літальних апаратів для МСП-виробників цивільних або dual-use продуктів. У 

межах Civil Drones Innovative Programme учасники отримують індивідуальний 

план інновацій, менторський супровід, доступ до технічних і бізнес-послуг та 

інтеграцію в Innovation Drone Alliance. 

Подати заявку можуть: 

- МСП зі статусом ЄС; 

- виробники дронів; 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/HORIZON-CL6-2026-03-GOVERNANCE-06?isExactMatch=true&status=31094502&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://eit-hei.eu/


- компанії з TRL 6+; 

- підприємства з ЄС або COSME; 

- стартапи без повної фінансової історії. 

Кінцевий термін подання заявок: 16.03.2026.  

Подати заявку: Innovation Drone Alliance 

39. Грант на інновації у сфері переробки вторинної сировини для 

промислових підприємств. 

ЄС надає можливість отримати до 6,5 млн € на впровадження інноваційних 

рішень для підвищення доступності вторинної сировини через переробку 

відходів у межах програми Horizon Europe. Ініціатива спрямована на розвиток і 

демонстрацію технологій сортування, розділення та очищення матеріалів для 

ефективного вилучення критично важливої сировини зі складних потоків 

відходів. Фінансування передбачає масштабування рішень від прототипу до 

демонстрації в реальних умовах, зменшення імпортної залежності, екологічного 

навантаження та підтримку переходу до замкненого циклу виробництва. 

Подати заявку на участь можуть: 

- юридичні особи з країн-членів ЄС або країн Horizon Europe; 

- науково-дослідні інститути та університети; 

- МСП і великі промислові компанії; 

- неурядові організації та міжнародні консорціуми. 

Кінцевий термін подання заявок: 21.04.2026.  

Подати заявку: Innovation Actions 

40. Грант на розробку передових виробничих технологій для 

міжнародних консорціумів. 

ЄС надає можливість отримати грант до 8 млн € на проєкти зі створення 

передових та інтелектуальних виробничих технологій для ключових продуктів з 

метою зміцнення промислової автономії та переходу до кліматично нейтральної 

економіки. Програма підтримує масштабні інноваційні дії, що допоможуть 

підприємствам інтегрувати нові матеріали, автоматизацію та цифрові 

інструменти у виробництво, підвищити ресурсну ефективність і зменшити 

залежність від імпорту сировини. 

Подати заявку на участь можуть: 

- Юрособи з держав-членів ЄС або Horizon Europe. 

- Промислові інноваційні МСП. 

- Науково-дослідні організації, університети та технологічні центри. 

- Міжнародні консорціуми щонайменше з 3х незалежних організацій з 

різних країн. 

- Розробники технологій у сфері машинобудування, матеріалознавства та 

цифровізації. 

Кінцевий термін подання заявок: 21.04.2026.  

Подати заявку: Innovation Actions 

41. Грант на цифрові рішення моніторингу вторинної сировини для 

промислових ланцюгів постачання ЄС. 

ЄС надає можливість отримати грант у розмірі близько 4 млн € на 

реалізацію проєкту з моніторингу вторинної сировини в межах програми Horizon 

https://3742003280.wiin.io/en/applications/ecdi-civil-drones-innovative-programme
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/HORIZON-CL4-2026-01-MAT-PROD-14?isExactMatch=true&status=31094502&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/HORIZON-CL4-2026-01-MAT-PROD-01?isExactMatch=true&status=31094502&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate


Europe. Метою ініціативи є створення ефективної системи збору та аналізу даних 

про потоки вторинних ресурсів у ЄС для підвищення стратегічної автономії, 

сталості промислових ланцюгів постачання. Учасники отримають повне 

фінансування на розробку методологій, цифрових інструментів і мережевої 

взаємодії для відстеження доступності, якості та використання вторинної 

сировини. 

Подати заявку на участь можуть: 

- юридичні особи з країн ЄС або асоційованих країн Horizon Europe; 

- науково-дослідні інститути та університети; 

- заклади вищої освіти; 

- приватні компанії, зокрема МСП; 

- галузеві асоціації та консорціуми; 

- державні органи та неурядові організації. 

Кінцевий термін подання заявок: 21.04.2026.  

Подати заявку: Coordination and Support Actions 

42. Грант на розвиток мереж технологічних лабораторій для 

інноваційного бізнесу. 

Європейська комісія надає можливість отримати грант до 2,5 млн € на 

створення систем доступу до технологічних інфраструктур для стартапів і 

малого бізнесу. Учасники отримають фінансування на розробку та тестування 

продуктів у провідних лабораторіях Європи, безкоштовний доступ до 

професійного обладнання, випробувальних стендів і наукових баз, а також 

можливість валідації технологій, сертифікації та експертної підтримки. 

Подати заявку на участь можуть учасники, які відповідають таким 

критеріям: 

- стартапи з новими технологічними рішеннями; 

- МСП з інноваційним потенціалом; 

- компанії на стадії масштабування (scaleups); 

- дослідницькі центри та оператори лабораторій; 

- юридичні особи з України, ЄС або країн Horizon Europe. 

Кінцевий термін подання заявок: 21.04.2026.  

Подати заявку: Coordination and Support Actions 

43. Грант на розвиток бізнесу для українських підприємиць. 

Франко-українська торгово-промислова палата надають можливість 

отримати грант до 200 000 грн на розвиток бізнесу для українських підприємиць 

у межах 8-ї Премії «Створено Жінками». Метою ініціативи є підтримка жіночого 

підприємництва в умовах війни, подоланнях гендерних стереотипів у бізнесі та 

посилення ролі жінок в економіці країни. Учасниці отримають фінансову 

допомогу, консультаційну підтримку, членство у CCIFU, можливість навчання з 

пітчингу та побудови особистого бренду, а також доступ до міжнародної бізнес-

спільноти для налагодження нових партнерств. 

Подати заявку можуть учасники, які відповідають таким критеріям: 

- жінки, які є засновницями або керівницями власного бізнесу в Україні; 

- підприємиці, чий бізнес офіційно зареєстрований та працює; 

- учасниці, які готові презентувати свій проєкт та стратегію його розвитку; 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/HORIZON-CL4-2026-01-MAT-PROD-13?isExactMatch=true&status=31094502&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/HORIZON-CL4-2026-01-MAT-PROD-45?isExactMatch=true&status=31094502&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate


- жінки, які прагнуть масштабувати власну справу та інтегрувати її у 

міжнародне середовище. 

Кінцевий термін подання заявок: 22.03.2026.  

Подати заявку: https://womanccifu.com/ 
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Актуальні грантові програми для стартапів  

станом на лютий 2026 року 

 

1. Венчурний фонд Angel One надає стартовий капітал для 

масштабування стартапів, заснованих на технологіях, інноваціях та 

інтелектуальній власності, розроблених українськими засновниками.  

Деталі за посиланням: https://www.angelone.fund/ 

2. Грант для підтримки українських технологічних проєктів на етапах 

pre-seed та seed. 

Мета програми – підтримка українських технологічних компаній на 

активний розвиток інновацій, економічне підсилення країни та підвищення 

глобальної конкурентоспроможності українських проєктів. 

У межах програми грантове фінансування буде надано 74 компаніям: 48 на 

стадії pre-seed отримають гранти до 25 тис. $, а 26 на стадії seed – до 50 тис. $. 

До участі не допускаються проєкти, що були профінансовані в межах грантових 

програм BRAVE1, а також заявники, які виготовляють або створюють 

обладнання, матеріали, продукцію чи інші вироби військового призначення. 

Деталі: https://usf.com.ua/ 

3. Грант на блокчейн стартапи. 

Інвестиційний фонд Seier Capital надає фінансову підтримку для 

перспективних ідей та проєктів блокчейн-стартапів шляхом надання гранту в 

розмірі від 5 тис. € до 50 тис. €. Грант спрямований на розвиток ідей до стадій 

початкового капіталу або мінімальної життєздатності, а також на допомогу 

студентам та молодим підприємцям у перевірці їхніх концепцій у реальному 

світі. 

https://www.angelone.fund/
https://usf.com.ua/


Деталі: https://salo.li/e3c6C03 

4. Інкубатор для засновників стартапів на стадії ідеї та pre-MVP. 

YEP надає можливість долучитися до інкубаційної програми засновникам 

стартапів на стадії ідеї та pre-MVP для валідації ідей та побудови масштабованої 

бізнес-моделі разом з експертами зі стартап-спільноти. Програма може тривати 

декілька місяців і ділиться на два етапи: преінкубаційне навчання на онлайн-

платформі, робота з навчальними матеріалами, структурування та отримання 

менторського фідбеку, долучення до спільноти YEP. 

Доступна фінансова підтримка від 15 тис. $. 

Деталі: https://www.yepworld.org/incubator 

5. Акселератор та грант розвиток deep tech технологій для стартапів і 

МСП. 

Європейська комісія через European Innovation Council (EIC) у межах 

Horizon Europe оголосила конкурс EIC Accelerator 2026 – Short proposal для 

стартапів і МСП, що створюють проривні deep tech інновації. Учасники можуть 

отримати грант до 2,5 млн € та інвестиції від 1 € до 10 млн € на розробку, 

демонстрацію та масштабування технологій. Програма підтримує компанії з 

високоризиковими, але перспективними рішеннями, здатними змінити ринок. 

Також передбачені менторство, бізнес-коучинг і доступ до інвесторів через EIC 

Business Acceleration Services. 

Подати заявку можуть: 

- стартапи або МСП із країн ЄС чи асоційованих до Horizon Europe; 

- компанії до 499 працівників; 

- фізичні особи, які створюють або переносять бізнес до ЄС; 

- інвестори, що діють від імені компанії. 

Кінцевий термін подання заявок: 17.12.2026. 

Подати заявку: EIC Accelerator 2026  

6. Грант на інноваційні протипожежні рішення для розробників 

авіаційних і наземних роботизованих комплексів. 

Український фонд стартапів за підтримки Мінцифри, Brave1 та ДСНС надає 

грант до 8 млн грн на розробку та вдосконалення протипожежних безпілотних 

авіаційних і наземних роботизованих комплексів, здатних працювати у складних 

умовах пожежогасіння та реагування. Програма підтримує рішення з високою 

вантажопідйомністю, стійкістю до екстремальних температур, РЕБ, обмеженої 

навігації та автономної роботи. Учасники отримують фінансування, можливість 

тестування з державними структурами та масштабування розробок. 

Подати заявку можуть: 

- виробники або розробники БпАК/НРК; 

- команди з рішеннями, що відповідають техвимогам; 

- заявники з однією заявкою на одну розробку. 

Деталі за посиланням: Розробника протипожежних дронів 

Подати заявку: https://portal.usf.com.ua/ 

7. Безкоштовна участь у міжнародному форумі для стартапів у 

будівництві та digital-технологіях.  

REBUILD надає можливість стартапам та інноваційним компаніям у 

https://salo.li/e3c6C03
https://www.yepworld.org/incubator
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/HORIZON-EIC-2026-ACCELERATOR-01?isExactMatch=true&status=31094502&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://usf.com.ua/grantova-programa-dlya-rozrobnikiv-protipozhezhnih-droniv
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будівництві, digital-технологіях та нових матеріалах взяти участь у Construction 

Tech Startup Forum, де можна представити прототип або готовий продукт перед 

міжнародними інвесторами, бізнес-ангелами, девелоперами та клієнтами, 

отримати експертний фідбек, налагодити контакти та масштабувати проєкт. 

Подати заявку можуть: 

- стартапи/компанії з інноваційними рішеннями у будівництві, digital-

технологіях, нових матеріалах, автоматизації, «smart»-будівництві, екології; 

- команди з прототипом, MVP або готовим продуктом; 

- стартапи, що прагнуть залучити інвесторів, партнерів, клієнтів; 

- українські стартапи з офісом або представництвом у Європі. 

Кінцевий термін подання заявок: 16.02.2026. 

Деталі за посиланням: https://www.rebuildexpo.com/en/activities/construction-

tech-startup-forum/ 

8. Акселератор та тревел-грант до Відня для інноваційних стартапів. 

Vienna Business Agency надає можливість взяти участь у програмі 

акселерації Vienna Startup Package для масштабування бізнесу на ринку Австрії 

та країн DACH. Учасники отримають бізнес-коучинг, доступ до стартап-

екосистеми Відня, підтримку у виході на ринок, участь у фестивалі ViennaUP та 

тревел-грант до 3 000 € на покриття витрат на подорож і перебування. Метою 

програми є залучення міжнародних інноваційних стартапів та їх інтеграція у 

підприємницьке середовище Відня. 

Подати заявку на участь можуть: 

- міжнародні стартапи зі масштабованою бізнес-моделлю; 

- компанії з досвідом роботи на внутрішньому ринку; 

- стартапи, що планують вихід у DACH; 

- засновники, готові до гібридної акселерації; 

- команди з інноваційними рішеннями для Відня. 

Кінцевий термін подання заявок: 20.02.2026. 

Подати заявку: https://viennabusinessagency.at/events-workshops/vienna-

startup-package-2026/ 

9. Буткемп для підготовки стартапів до виходу на ринок США. 

Radar Tech та Civitta за підтримки American Councils і Посольства США в 

Україні надають можливість взяти участь у Challenger Bootcamp: USA Market 

Access для підготовки стартапів та інноваційних команд до виходу на ринок 

США. Програма включає практичні онлайн-воркшопи з адаптації продукту, 

фандрейзингу, юридичних аспектів і бізнес-культури США. Мета ініціативи - 

надати учасникам експертну підтримку та інструменти для успішної 

міжнародної експансії. 

Подати заявку на участь можуть: 

- стартапи на різних стадіях розвитку; 

- фаундери та співзасновники; 

- інноваційні команди; 

- бізнеси з фокусом на ринок США; 

- учасники, готові до інтенсивного онлайн-навчання українською та 

https://www.rebuildexpo.com/en/activities/construction-tech-startup-forum/
https://www.rebuildexpo.com/en/activities/construction-tech-startup-forum/
https://viennabusinessagency.at/events-workshops/vienna-startup-package-2026/
https://viennabusinessagency.at/events-workshops/vienna-startup-package-2026/


англійською мовами. 

Кінцевий термін подання заявок: 17.02.2026. 

Подати заявку: Challenger Bootcamp 

10. Грант на розробку інноваційних FoodTech-рішень для МСП. 

Проєкт Excel4Pro (Excellence for Production) надає можливість отримати 

грант до 40 000 € для стартапів та МСП на розробку й тестування інновацій у 

сфері альтернативних рослинних білків. Проєкт фінансується ЄС (Horizon 

Europe) та спрямований на розвиток екосистем «Центрів досконалості» в 

Україні, Туреччині та Греції. 

Подати заявку на участь можуть: 

- стартапи та МСП відповідно до визначення ЄС; 

- юридичні особи, зареєстровані в Україні, Туреччині або Греції; 

- підприємства агропродовольчого сектору у сфері рослинного білка; 

- компанії з чинним номером ПДВ або реєстраційним номером; 

- одна юридична особа - одна заявка. 

Кінцевий термін подання заявок: 27.04.2026. 

Подати заявку: https://opencalls.fund/open-call/excel4pro 

11. Грант на запуск інкубаційної програми для ШІ-стартапів. 

Консорціум проєкту LLM-BRIDGE за підтримки ЄС надає можливість 

отримати грант до 60 000 € для інкубаторів та інноваційних партнерів на 

впровадження Програми венчурної інкубації для підтримки стартапів у сфері 

ШІ. Метою програми є прискорення розвитку європейських рішень на базі 

великих мовних моделей (LLM) та генеративного ШІ (GenAI), а також 

формування сталої екосистеми для AI-розробників. 

Подати заявку на участь можуть: 

- інкубатори та інноваційні партнери, зареєстровані в ЄС або країнах, 

асоційованих з Digital Europe (включно з Україною); 

- організації з досвідом інкубації deep-tech стартапів, зокрема у GenAI та 

NLP; 

- партнери з операційною спроможністю для проведення інтенсивних 

програм; 

- готовність реалізовувати програму англійською мовою. 

Кінцевий термін подання заявок: 23.03.2026. 

Подати заявку: LLM-BRIDGE 
12. Грант на масштабування технологічних рішень для інноваційних 

стартапів. 

Lviv IT Cluster надає можливість взяти участь у Startup Competition для 

команд з України та Європи в межах конференції IT Arena Warsaw з метою 

презентації рішень міжнародним інвесторам, отримання фідбеку та залучення 

фінансування. Учасники змагатимуться за призовий фонд від 20 000 $, що 

зростає, а також отримають доступ до інвестиційного фонду 5 млн $ Метою 

конкурсу є підтримка масштабування стартапів, зокрема у сфері dual-use 

технологій, та розвиток партнерств на європейському ринку. 

Подати заявку на участь можуть учасники, які відповідають таким 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdpx77NtrOEIsqvHHKFOlPPukUcGDwTL3ewmASQ1i0FWC7n3w/viewform
https://opencalls.fund/open-call/excel4pro
https://share.hsforms.com/1M9e8MG94To6Yey0kPWhNOAf4os


критеріям: 

- стартапи, засновані не раніше 2021 року; 

- підтверджені продажі від 10 000 $ або інвестиції від 25 000 $; 

- загальний обсяг інвестицій до 5 млн $; 

- засновники та команда не є громадянами росії чи білорусі; 

- можливість участі команди в IT Arena у Варшаві. 

Кінцевий термін подання заявок: 01.04.2026. 

Подати заявку: https://itarena.pl/startup-registration/ 
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Актуальні регіональні програми  

станом на лютий 2026 року 

 

1. Кредити на виконання зовнішньоекономічних договорів. 

Програма доступного фінансування допоможе українським виробникам 

вийти на нові ринки й бути конкурентними на світовому ринку. 

Деталі: https://salo.li/be3643d 

2. Поворотна безвідсоткова допомога для виробників на стартап та на 

масштабування від Благодійного Фонду «Це крафт». 

Фінансування надається раз на рік. Заявку можна подати в любий час. Всі 

заявки проходять попередню оцінку. Якщо заявка не в повній мірі розкриває суть 

проекту або містить не прийнятні статті бюджету, необхідно подати заявку з 

доопрацюванням. З переможцем конкурсу буде підписаний договір про 

відповідальність сторін на основі остаточно погодженої заявки. 

Деталі: БО БФ «Це Крафт»  

3. Проєкт підтримки бізнесу в Україні «Плекаємо своє».  

Фінансовий сайт «Мінфін» спільно з UKRSIBBANK BNP Paribas Group та 

Mastercard запускає проєкт з загальним фондом 1 млн грн, завдяки якому 

підприємці можуть отримати фінансову підтримку для розвитку власної справи, 

релокації чи інших цілей, пов’язаних із безпосередньою діяльністю бізнесу. 

Деталі: https://www.project.minfin.com.ua/anketa-plekayemo-svoye 

4. Грант на виготовлення прототипу творчого продукту. 

Фонд «Це крафт» впроваджує «Постійний конкурс творців» для підтримки 

мікропідприємців – крафтовиків і ремісників. Конкурс орієнтований на 

початківців і тих, хто хоче створити новий виріб, але не має для цього достатньо 

https://salo.li/be3643d
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScRVEqPSYikHoPTUQEzcFse7Af3AQiiw909-5h9iHOzF7a-CQ/viewform
https://www.project.minfin.com.ua/anketa-plekayemo-svoye


ресурсів і знань. 

Деталі: https://itscraft.com.ua/postiyniy-konkurs-tvortsiv/  

5. Грант на розвиток мікробізнесу для ВПО. 

Mercy Corps спільно з ГО «Центр Зайнятості Вільних Людей» надає 

можливість отримати грант у розмірі 2 600 $ для підтримки ініціатив 

мікробізнесу ВПО Запорізькій області. Учасники програми можуть отримати 

фінансову допомогу на розвиток власної підприємницької діяльності, щоб 

підвищити дохід, подолати складні життєвих обставини та зменшити залежність 

від зовнішньої підтримки. 

Відбір учасників здійснюватиметься на конкурсній основі згідно з такими 

критеріями: 

- чітка аргументація необхідності отримання фінансової допомоги; 

- відповідність бізнес-ідеї умовами та цілями програми; 

- життєдіяльність та реалістичність бізнес-ідеї; 

- спроможність учасника програми реалізувати запропоновану бізнес-ідею; 

- розуміння ринку збитку та потоку клієнтів; 

- досвід введення бізнесу; 

- наявність соціальної або фінансової вразливості. 

Подати заявку: https://uerp.mercycorps.org/ 

6. Мікрогрант для ветеранів на власну справу. 

Український ветеранський фонд запустив програму мікрофінансування 

бізнесу у розмірі 20 тис. грн для ветеранів та членів їх родин. В межах програми 

ветерани та члени їх родин можуть отримати кошти на купівлю товарів, 

обладнання для ведення власної справи. 

Подати заявку можуть учасники, які відповідають таким критеріям: 

- заявник має із статусів ветерана війни або статус члена сім’ї ветерана 

війни; 

- ветеран війни та/або члени його сім’ї є самозайнятими особами – ФОП 1, 2 

та 3 групи платників ЄП. 

Кінцевий термін подання заявок: до завершення воєнного стану. 

Подати заявку: https://uvfproject.com.ua/ 
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